

Afdeling	Området for Studieservice – Odense – Internationalt Team
Oprettelsesdato	03-mar-2023, sidst revideret december 2024 og igen februar 2025
Udarbejdet af	Christina Højsgaard
Journalnummer	–
Dokumentnavn	PUBLICERET - Overview_Short term blended Mobility og Bips i Era D23-2226254 39.0
Dokumentnummer	–

## 1. Short Term Blended Mobility og Blended Intensive Programmes i Erasmus+ programmet 2021-27

I Erasmus+ programmet er der kommet nye muligheder til i form af blended mobilitetsophold. Termen "blended" betyder, at man kombinerer et fysisk mobilitetsophold i udlandet med en virtuel komponent, dvs. on-line læring. Dette vil være gældende både for ind- og udgående studerende og ansatte til og fra UCL i de lande og på de institutioner, der arbejder inden for Erasmus+ programmet.

Uddannelses- og Forskningsministeriet har per 1. januar 2024 givet alle danske videregående uddannelsesinstitutioner lovhjemmel til at arbejde med disse nye virtuelle aktiviteter i Erasmus+ programmet.

For uddybende forklaringer om de forskellige muligheder kan man læse mere i det tilhørende bilag, mens skemaet herunder viser, hvordan de nye blendede mobiliteter for studerende skal håndteres:

Type af mobilitet	Erasmus krav	MoveOn	UCL-krav	Håndtering i esas og STÅ
<b>Indgående</b> studerende på Short Term Blended Mobility - <u>studieophold</u> (teori) til UCL fra UCL Erasmus partnere – f.eks. en international uge eller andre korte teori forløb på UCL (ikke udbudt i samarbejde med andre)	Fysisk ophold ml. 5-30 dage + virtuel komponent, mindst 3 ECTS beskrevet i Learning Agreement. UCL udsteder Transcript of Records.	De studerende ansøger i MoveOn året rundt (gerne senest 2 mdr. før opholdets start) via <a href="https://www.ucl.dk/international/exchange-programmes">https://www.ucl.dk/international/exchange-programmes</a> og kurset skal beskrives i særlig skabelon og sendes til Int. Team, som normalt. De studerende sagsbehandles i MoveOn, som normalt, <a href="#">se proceduren her</a> .	Det forløb, de studerende følger på UCL skal være af formel karakter, dvs. være en del af den pågældende uddannelses studieordning.  Der er krav om en form for "prøve", kvalitativ vurdering – for at vi må udstede Transcript of Records på mindst 3 ECTS. Registrering af fremmøde er ikke tilstrækkelig. Prøven kan være en test, en fremlæggelse, en opgave eller lignende, og der skal ske en form for bedømmelse/godkendelse, uden der dog er krav om karakterer.	I den pågældende struktur tilknyttes de studerende en PUE på en Valgfags-SUE – "Udveksling – teori". GUEen nedskrives til det antal ects den studerende gennemfører. Når forløbet er gennemført, skal de studerende have en godkendt bedømmelse på GUEn. I internationaliseringsbilledet i esas skal internationaliseringen oprettes på samme semester. Disse studerende udløser STÅ til den pågældende uddannelse i UCL, som normalt.
<b>Indgående</b> studerende på et Blended Intensive Programme – <u>Bip</u> – fra UCL Erasmus partnere	Udbydes i samarbejde mellem 3 videregående uddannelsesinstitutioner i 3 forskellige EU-lande, og alle institutionerne skal have et Erasmus University Charter. Mindst 10 deltagende studerende fra udlandet er et krav. Den fysiske mobilitet i et Bip er mindst 5 dage og maksimalt 30 dage, hertil kommer en virtuel komponent, der skal ligge umiddelbart før, under eller efter den fysiske mobilitet. Int. Team oplyser den int. koordinator i UCL om Bip id code, virtual component description mv. som skal videregendes til partnerne i udlandet. Deltagelse i programmet skal udløse minimum 3 ECTS, som beskrives i Learning Agreement, og UCL skal udstede et Transcript of Records.	De studerende ansøger i MoveOn året rundt (gerne senest 2 mdr. før opholdets start) via <a href="https://www.ucl.dk/international/exchange-programmes">https://www.ucl.dk/international/exchange-programmes</a> og kurset skal beskrives i særlig skabelon og sendes til Int. Team, som normalt. De studerende sagsbehandles i MoveOn, som normalt, <a href="#">se proceduren her</a> .	Det forløb, de studerende følger på UCL skal være af formel karakter, dvs. være en del af den pågældende uddannelses studieordning.  Der er krav om en form for "prøve", kvalitativ vurdering – for at vi må udstede Transcript of Records på mindst 3 ECTS. Registrering af fremmøde er ikke tilstrækkelig. Prøven kan være en test, en fremlæggelse, en opgave eller lignende, og der skal ske en form for bedømmelse/godkendelse, uden der dog er krav om karakterer.	I den pågældende struktur tilknyttes de studerende en PUE på en Valgfags-SUE – "Udveksling – teori". GUEen nedskrives til det antal ects den studerende gennemfører. Når forløbet er gennemført, skal de studerende have en godkendt bedømmelse på GUEn. I internationaliseringsbilledet i esas skal internationaliseringen oprettes på samme semester. Disse studerende udløser STÅ til den pågældende uddannelse i UCL, som normalt.
<b>Indgående</b> studerende på Short Term Blended Mobility – <u>praktikophold</u> via UCL i SUND/PÆD/SAMF – f.eks. i børnehaver, på skole, på hospital/klinik mv.	Fysisk ophold ml. 5-30 dage + virtuel komponent, mindst 3 ECTS beskrevet i Learning Agreement. OBS. Der er IKKE krav om merit ift. praktikophold, i så fald angives 0 ECTS i Learning Agreement. UCL udsteder Transcript of Records, hvis dette ønskes. De studerende kan alternativt medbringe Traineeship Certificate, som praktikstedet underskriver.	De studerende ansøger i MoveOn (gerne senest 2 mdr. før opholdets start) via <a href="https://www.ucl.dk/international/exchange-programmes">https://www.ucl.dk/international/exchange-programmes</a> og praktikopholdet skal beskrives i særlig skabelon og sendes til Int. Team, som normalt. De studerende sagsbehandles i MoveOn, som normalt, <a href="#">se proceduren her</a> .	Der er krav om en form for "prøve", kvalitativ vurdering – for at vi må udstede Transcript of Records på mindst 3 ECTS. Registrering af fremmøde er ikke tilstrækkelig. Praktikstedets vurdering af, om praktikken er "gennemført" med udgangspunkt i, om den studerende har arbejdet seriøst med de individuelle mål for praktikken, er tilstrækkelig. Ved 0 ECTS, er der ikke krav om prøve.	I den pågældende struktur tilknyttes de studerende en PUE på en Valgfags-SUE – "Udveksling – praktik". GUEen nedskrives til det antal ects den studerende gennemfører. Når forløbet er gennemført, skal de studerende have en godkendt bedømmelse på GUEn. I internationaliseringsbilledet i esas skal internationaliseringen oprettes på samme semester. Ved 3 ECTS, udløses STÅ til den pågældende uddannelse i UCL, som normalt. Ved 0 ECTS udløses IKKE STÅ.

Type af mobilitet	Erasmus krav	MoveOn	UCL-krav	Håndtering i esas og STÅ
<p><b>Udgående</b> studerende på Short Term Blended Mobility- <u>studieophold (teori/undervisning)</u> – til UCL Erasmus partner</p> <p>– f.eks. en international uge/studietur eller andre korte teori forløb (undervisning), der ikke er tilrettelagte som en Bip</p>	<p>Fysisk ophold ml. 5-30 dage + virtuel komponent, mindst 3 ECTS beskrevet i Learning Agreement.</p> <p>Værtsinstitution i udlandet udsteder Transcript of Records.</p> <p>Der er krav om merit, hjemme på UCL.</p> <p>De studerende kan få Erasmus legat fra UCL, de kan få 79 EUR per dag (dag 5-14) og derefter 56 EUR per dag (dag 15-30).</p> <p>Hvis de er fewer opportunities studerende, så udløser dette ekstra 100 EUR, hvis opholdet er mellem 5-14 dage og 150 EUR, hvis opholdet er mellem 15-30 30 dage i alt per studerende + travel support. Alle deltagere skal fra call 2024 have travel support. De ansøger om Erasmus legatet i deres normale MoveOn ansøgning (se næste kolonne).</p>	<p>De studerende ansøger i MoveOn: <a href="https://ucl.mo-veon4.de/form/5c8f68cb5875318e2e8b456e/eng">https://ucl.mo-veon4.de/form/5c8f68cb5875318e2e8b456e/eng</a> og <b>vælger ansøgningskemaet til Erasmus Short Term Blended Mobility</b>. Skemaet er åbent hele året.</p> <p>Den studerende skal senest ansøge 1½ mdr. før opholdets start. Deres ophold sagsbehandles i MoveOn, som normalt, <a href="#">se proceduren her</a>.</p>	<p>Pga. krav om merit, så skal der være en eksamen/prøve i udlandet jfr. værtslandets eksamensregler. Eksamensformen i udlandet er op til værtsinstitutionen.</p> <p>Hvis forløbet i udlandet er en del af et valgfag på UCL, så skal valgfagseksamen på UCL tilpasses/ændres således, at den studerende kun udprøves i den resterende del af valgfaget, hjemme på UCL. Eksamen må IKKE være i fuldt pensum for hele valgfaget på UCL, ellers kan der ikke gives merit for udlandsopholds-delen.</p> <p>Hvis forløbet i udlandet dækker hele valgfaget på UCL, går den studerende til eksamen/prøve i udlandet, får fuld merit og skal ikke deltage i eksamen på UCL.</p>	<p>Der gives merit for det antal ects, der er merit-udløsende og tages i udlandet.</p> <p>De 3 ECTS meriteres ind i vores minimum 5 ECTS-fag, så den studerende kun går til en særlig prøve på 2 ECTS (alternativt, at prøven er født med 2 delprøver på henholdsvis 3 og 2 ECTS, men så skal dem, der bliver hjemme gå til 2 delprøver).</p> <p>Gives der kun merit for en del af faget oprettes der en delmerit på GUEen svarende til den del, der tages i udlandet.</p> <p>Den resterende del, der udprøves i Danmark, udløser almindelig STÅ. STÅ'en nedskrives som normalt med det antal ects, der er opnået merit for i udlandet.</p>
<p><b>Udgående</b> studerende på et Blended Intensive Programme – <u>Bip</u> – (undervisning) til UCL Erasmus partner</p>	<p>Fysisk ophold ml. 5-30 dage + virtuel komponent, mindst 3 ECTS beskrevet i Learning Agreement.</p> <p>Værtsinstitution i udlandet udsteder Transcript of Records.</p> <p>Der er krav om merit, hjemme på UCL.</p> <p>De studerende kan få Erasmus legat fra UCL, de kan få 79 EUR per dag (dag 5-14) og derefter 56 EUR per dag (dag 15-30).</p> <p>Hvis de er fewer opportunities studerende, så udløser dette ekstra 100 EUR, hvis opholdet er mellem 5-14 dage og 150 EUR, hvis opholdet er mellem 15-30 30 dage i alt per studerende + travel support. Alle deltagere skal fra call 2024 have travel support.</p> <p>De ansøger om Erasmus legatet i deres normale MoveOn ansøgning (se næste kolonne).</p>	<p>De studerende ansøger i MoveOn: <a href="https://ucl.mo-veon4.de/form/5c8f68cb5875318e2e8b456e/eng">https://ucl.mo-veon4.de/form/5c8f68cb5875318e2e8b456e/eng</a> og vælger <b>skemaet for Erasmus Short Term Blended Mobility</b>. Skemaet er åbent hele året.</p> <p>Den studerende skal senest ansøge 1½ mdr. før opholdets start. De sagsbehandles i MoveOn, som normalt, <a href="#">se proceduren her</a>.</p> <p>De skal angive i Moveon ansøgningen, at de ansøger til et Bip og gerne angive Bip-id-nummer, som int. koordinator modtager fra Bip arrangøren i udlandet.</p>	<p>Pga. krav om merit, så skal der være en eksamen/prøve i udlandet jfr. værtslandets eksamensregler. Eksamensformen i udlandet er op til værtsinstitutionen.</p> <p>Hvis forløbet i udlandet er en del af et valgfag på UCL, så skal valgfagseksamen på UCL tilpasses/ændres således, at den studerende kun udprøves i den resterende del af valgfaget, hjemme på UCL. Eksamen må IKKE være i fuldt pensum for hele valgfaget på UCL, ellers kan der ikke gives merit for udlandsopholds-delen.</p> <p>Hvis forløbet i udlandet dækker hele valgfaget på UCL, går den studerende til eksamen/prøve i udlandet, får fuld merit og skal ikke deltage i eksamen på UCL.</p>	<p>Der gives merit for det antal ects, der er merit-udløsende og tages i udlandet.</p> <p>De 3 ECTS meriteres ind i vores minimum 5 ECTS-fag, så den studerende kun går til en særlig prøve på 2 ECTS (alternativt, at prøven er født med 2 delprøver på henholdsvis 3 og 2 ECTS, men så skal dem, der bliver hjemme gå til 2 delprøver).</p> <p>Gives der kun merit for en del af faget, oprettes der en delmerit på GUEen svarende til den del, der tages i udlandet.</p> <p>Den resterende del, der udprøves i Danmark, udløser almindelig STÅ. STÅ'en nedskrives som normalt med det antal ects, der er opnået merit for i udlandet.</p>
<p><b>Udgående</b> studerende på Short Term Blended Mobility – <u>praktikophold</u> – til en virksomhed i EU ELLER tilrettelagt via en UCL Erasmus partner (SUND/PÆD/SAMF) til virksomhed</p> <p>Eksempel 1: en studietur/praktikophold direkte til virksomhed/organisation i EU, hvor 1 vært skriver under på program for mindst 5 dage + virtuel komponent. (ingen udd. institution er involveret)</p> <p>Eksempel 2: et praktikophold til f.eks. skole, børnehave eller hospital, tilrettelagt via UCL Erasmus partnerinstitution, hvor udd. institution skriver under på mindst 5 dages program + virtuel komponent</p>	<p>Fysisk ophold ml. 5-30 dage + virtuel komponent, med antal ECTS beskrevet i Learning Agreement (som udgangspunkt mindst 3 ECTS). Værtsinstitution i udlandet skal underskrive et Traineeship Certificate per studerende. Det anbefales at give merit hjemme på UCL, <b>men det er ikke et krav</b>.</p> <p>De studerende kan få Erasmus legat fra UCL, de kan få 79 EUR per dag (dag 5-13) og derefter 56 EUR per dag (dag 15-30).</p> <p>Hvis de er fewer opportunities studerende, så udløser dette ekstra 100 EUR, hvis opholdet er mellem 5-14 dage og 150 EUR, hvis opholdet er mellem 15-30 30 dage i alt per studerende + travel support. Alle deltagere skal fra call 2024 have travel support.</p> <p>De ansøger om Erasmus legatet i deres normale MoveOn ansøgning (se næste kolonne).</p>	<p>De studerende ansøger i MoveOn: <a href="https://ucl.mo-veon4.de/form/5c8f68cb5875318e2e8b456e/eng">https://ucl.mo-veon4.de/form/5c8f68cb5875318e2e8b456e/eng</a> og vælger det almindelige ansøgningskema for praktik. Skemaet er åbent hele året.</p> <p>Den studerende skal senest ansøge 1½ mdr. før opholdets start. Opholdet sagsbehandles i MoveOn, som normalt, se proceduren herunder for:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Erhverv</a></li> <li>• <a href="#">Sund og Pæd/Samf</a></li> <li>• Husk at de studerende skal vælge framework: "Erasmus Short Term Blended Mobility"</li> </ul>	<p>Opholdet skal indgå som en del af den studerendes praktikophold/semester i UCL, som normalt, og skal godkendes, hvis de anførte læringsmål i Learning Agreement er opfyldte.</p> <p>I forhold til merit, er der to muligheder, der begge er ok:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Den studerendes godkendelse i udlandet betragtes som en eksamensforudsætning, som indstiller den studerende til evt. praktikprøve/praktikrapport på UCL (der gives ikke merit) – <b>OBS. 0 ECTS i Learning Agreement</b></li> <li>- Den studerendes godkendelse i udlandet med tildeling af ECTS godkendes som merit, hvorved den studerende ikke skal gå til (fuld) prøve på UCL.</li> </ul>	<p>Gives der kun merit for en del af faget, oprettes der en delmerit på GUEen svarende til den del, der tages i udlandet. Den resterende del der udprøves i Danmark, udløser almindelig STÅ.</p> <p>Ved praktikophold til virksomhed/uddannelsesinstitution, som UCL IKKE er partner med, beholdes praktik-STÅ'en, som normalt.</p> <p>Ved praktikophold via UCL partnerinstitution nedskrives STÅ'en, som normalt.</p>

Uanset type af kort ophold er der krav om de almindelige Erasmus dokumenter, Acceptance Letter, Learning Agreement, Proof of Attendance og Transcript of Records/Traineeship Certificate. Alle typer af ophold fremgår på den studerendes eksamensbevis.